

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 董事徐德来先生、陈永生先生、独立董事张汝女士、王正斌先生因公务未亲自出席审议本报告的董事会会议，分别书面授权委托田世光先生、赵智先生、独立董事祁万文先生代为行使表决权，独立董事俞萍女士因公务外出，未亲自出席会议，也未授权其他独立董事代为行使表决权。

1.3 公司第三季度财务报告未经审计。

1.4 公司法定代表人田世光先生、主管会计工作负责人（总会计师）文军女士及会计机构负责人（会计主管人员）杨有福先生声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产	329,855,797.49	365,663,894.01	-9.79
股东权益(不含少数股东权益)	132,494,938.82	146,817,898.57	-9.16
每股净资产	0.8776	0.9661	-8.16
	年初至报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	6,403,540.41	19,546	19,546
每股经营活动产生的现金流量净额	0.04	0.04	0.04
	报告期(7-9月)	年初至报告期末(1-9月)	本报告比上年同期增减(%)
净利润	-3,366,143.69	-12,882,910.75	66.93
基本每股收益	-0.0229	-0.0852	66.92
扣除非经常性损益后基本每股收益	-	-	-
稀释每股收益	-0.0229	-0.0852	66.92
净资产收益率	-2.26	-9.70	增加3.21个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率	-2.92	-11.20	增加3.68个百分点

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 董事徐德来先生、陈永生先生、独立董事张汝女士、王正斌先生因公务未亲自出席审议本报告的董事会会议，分别书面授权委托田世光先生、赵智先生、独立董事祁万文先生代为行使表决权，独立董事俞萍女士因公务外出，未亲自出席会议，也未授权其他独立董事代为行使表决权。

1.3 公司第三季度财务报告未经审计。

1.4 公司法定代表人田世光先生、主管会计工作负责人（总会计师）文军女士及会计机构负责人（会计主管人员）杨有福先生声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产	5,134,762,396.81	4,094,447,806.61	26.41
所有者权益(或股东权益)	2,911,689,475.22	2,899,646,540.78	0.42
每股净资产	2.492	2.722	-8.78
	年初至报告期末	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	-15,970,890.42	-17.1	-17.1
每股经营活动产生的现金流量净额	-0.014	-0.014	-1.47
	报告期	年初至报告期末	本报告比上年同期增减(%)
净利润	3,176,148.26	12,041,956.74	-6.08
基本每股收益	0.003	0.010	0
扣除非经常性损益后基本每股收益	-	-0.173	-
稀释每股收益	0.003	0.010	0
净资产收益率	0.11%	0.41%	增加0.03个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率	0.034%	-6.97%	减少6.65个百分点
	年初至报告期末		
每股收益	0.893	186.3000	186.3000
营业收入	219,769,189.65	196,546.70	196,546.70
营业外支出	(3,965,567.0)	(1,333,156.34)	(1,333,156.34)
所得税影响	(2,136,156.34)	(2,136,156.34)	(2,136,156.34)
少数股东权益	215,089,892.93	215,089,892.93	215,089,892.93
合计	215,089,892.93	215,089,892.93	215,089,892.93

2.2 报告期末股东总人数及前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

报告期末股东总数	报告期末公司股东总数为191,980户,其中有有限售条件流通股1户,A股股东138,862户,B股股东55,118户。	
前十名无限售条件流通股持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股数量	种类(A,B,江或其它)
上海实业集团上海有限公司	8,693,397	A
WATTSBURG CO.LTD.	4,604,169	B
瀚海通信科技有限公司	1,624,283	B
WONG TIN CHEUNG	1,486,138	A
齐东盛	1,388,280	B
群群	1,382,500	A
NATO SECURITIES CO.,LTD.	1,310,024	B
沈晓东	1,230,382	A
李秀芬	1,160,637	B
SSALVIA KOREA SECURITIES DEPOSITORY (AUS-05F)	1,106,490	B

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

总资产、应收账款、应收账款、其他应收款、预付账款、固定资产、无形资产、应付票据、预收款项、其他应付款、营业收入有较大幅度变动的原因为：
 截至2007年度第一次临时股东大会审议通过，公司收购上海旭电电子有限公司40%的股权，公司已持有其48%的股权，因此财务报表自2007年度第一季度起纳入公司合并范围。
 货币资金有较大幅度减少的原因为：报告期内，公司投资设立上海广电光电材料有限公司，建设大型薄膜晶体管液晶显示器(TFT-LCD)用彩色滤光片项目所致。
 短期借款有较大幅度增加的原因为：报告期内，公司合并上海旭电电子有限公司财务报表及母公司款增加所致。

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司独立董事徐德来先生、陈永生先生、独立董事张汝女士、王正斌先生因公务未亲自出席审议本报告的董事会会议，分别书面授权委托田世光先生、赵智先生、独立董事祁万文先生代为行使表决权，独立董事俞萍女士因公务外出，未亲自出席会议，也未授权其他独立董事代为行使表决权。

1.3 公司第三季度财务报告未经审计。

1.4 公司法定代表人田世光先生、主管会计工作负责人（总会计师）文军女士、会计机构负责人秦树刚先生声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产	312,559,961.19	283,222,265.20	10.61
所有者权益(或股东权益)	176,421,584.68	177,899,821.21	-0.83
每股净资产	1.154	1.170	-1.37
	年初至报告期末	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	15,204,701.03	18.96	18.96
每股经营活动产生的现金流量净额	0.014	0.014	0.014
	报告期	年初至报告期末	本报告比上年同期增减(%)
净利润	-5,533,167.91	-3,290,038.23	128.82
基本每股收益	-0.036	-0.022	128
稀释每股收益	-0.036	-0.022	128
净资产收益率	-3.154	-1.932	增加了1.849个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率	-3.165	-1.948	增加了1.683个百分点
	年初至报告期末		
非流动资产处置损益	金额	40,311.64	40,311.64
除上述各项之外的其他营业外收支净额	0.00	0.00	0.00
所得税影响额	-148,227.01	-148,227.01	-148,227.01
合计	-148,227.01	-148,227.01	-148,227.01

* 报告期内，公司亏损不缴纳所得税，故报告期内非经常性损益项目所得税影响数为0。

2.2 报告期末股东总人数及前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

报告期末股东总数	16,066户	
前十名无限售条件流通股持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
上海白猫(集团)有限公司	7,602,540	人民币普通股
上海财经经济学院	4,550,000	人民币普通股
中国信托投资公司	3,522,800	人民币普通股
中国银行股份有限公司	2,322,700	人民币普通股
上海申银万国证券有限公司	2,191,200	人民币普通股
上海第十一棉纺织厂	2,178,000	人民币普通股
上海金融股份有限公司	1,626,900	人民币普通股
上海天宸股份有限公司	1,161,600	人民币普通股
上海银行股份有限公司	902,000	人民币普通股
上海华英联合加工厂工会	792,000	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

一、资产负债表
 公司报告期末总资产为312,559.40万元，比年初293,922.23万元增加了19,371.17万元，增长了6.61%，主要原因如下：
 1、存货增加
 ①“二甘醇事件”影响，受“二甘醇事件”影响，公司第三季度外贸牙膏出口仍缓慢，致使存货比年初增加了2,407.65万元。
 ②定牌加工任务增加：报告期公司定牌加工任务增长幅度较大，增加了原材料的库存和加工成本的库存。
 2、应付账款增加
 “二甘醇事件”影响，公司库存增加，故有意控制了部分付款的节奏。
 ③受银行承兑汇票止付点的影响，本报中反映的应付账款金额与实际应付账款金额有所差异。
 二、利润及利润分配表
 1、本报告期主营业务收入为82,365.24万元，比上年同期下降4.72%，主要原因是外贸牙膏出口受“二甘醇事件”影响，出口交易额下降。
 2、本报告期净利润为-5,533.22万元，比上年同期增加21,567万元，主要原因在于：
 ①外贸出口毛利率自13%下降至9%，因此报告期外贸出口牙膏利润减少174,917万元；
 ②人民币继续升值的影响，导致利润减少174,917万元。

青海金瑞矿业发展股份有限公司

2007年第三季度报告

非经常性损益项目	年初至报告期期末金额(1-9月)	单位：人民币
计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外	1,800,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收支净额	186,155.59	
合计	1,986,155.59	

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件流通股股东持股情况表

报告期末股东总数(户)	8,297	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
五矿国际有色金属贸易公司	5,378,864	人民币普通股
青海有色金属工业公司	4,929,637	人民币普通股
青海金瑞矿业股份有限公司	4,855,110	人民币普通股
青海海西州投资集团有限公司	3,944,600	人民币普通股
三晋有色金属股份有限公司	812,620	人民币普通股
杨连春	717,122	人民币普通股
康惠丽	597,700	人民币普通股
赵江	503,036	人民币普通股
孙强	494,300	人民币普通股
孙强	472,160	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

①货币资金减少、存货增加，主要原因是公司产品库存积压日新加大，生产流动资金产生减少。
 2、损益表各项目营业收入、营业成本与上年同期相比都有所下降的主要原因是：上年同期的主营业务收入包括控股子公司铸造公司的收入，铸造公司于去年第三季度破产后，资产已转让，现正在办理注销手续。

上海广电电子股份有限公司

2007年第三季度报告

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

我公司2006年度财务报告经立信会计师事务所审计，签字注册会计师钱志昂先生、李云潮先生出具了信会师报字(2007)第11028号保留带意见的审计报告。保留意见为：“如附注二(八)(四)所述，至本报告日贵公司尚无法提供足够的证据使我们确定是否对贵公司持有的上海广电电子股份有限公司的股权计提减值准备。”“审计意见认为：我们认为，除了前段所述可能产生的影响外，贵公司财务报表已经按照企业会计准则和《企业会计准则》的规定编制，在所有重大方面公允反映了贵公司2006年12月31日的财务状况以及2006年度的经营成果和现金流量。”附注二(八)(四)所述为：“公司参股18.75%以成本法核算的联营公司上海广电电子股份有限公司2006年12月31日注册资本为1,300,000,000.00元，净资产人民币3,152,132,906.82元，2006年度亏损为人民币1,063,705,116.61元，累计亏损为人民币1,147,867,093.18元。”
 公司于2006年12月28日、2007年6月28日及2007年9月29日分别发布了《关于拟与国内薄膜晶体管液晶显示器(TFT-LCD)企业进行整合的提示性公告》、《上海广电电子股份有限公司提示性公告》及《关于大股东TFT-LCD业务整合事项的进展情况公告》(详见《上海证券报》、《中国证券报》及《上海证券交易网》)，各方披露了公司与国内薄膜晶体管液晶显示器(TFT-LCD)企业进行整合的情况。目前，各方已就整合总体方案达成一致意见，并正在就相关事项进行完善和申报工作。
 上海广电电子有限公司所经营的TFT-LCD产业，是显示器件发展的主要方向。该公司2006年1-3季度营业收入43,362万元、净利润-7.35亿元、2007年1-3季度营业收入55,34万元、净利润-2.08亿元；最近9个月，该公司的TFT-LCD业务开始盈利，随着该产业的发展，上海广电电子有限公司的经营状况将会不断改善。因此，公司对所持上海广电电子有限公司股权今年前3季度仍采用成本法核算。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 公司持有非上市金融企业、拟上市公司股权的情况

序号	股票代码	简称	持股数量	占股权比例	初始投资成本(元)	会计核算科目
1	601328	交通银行	3,205,600	0.0065%	3,205,600.00	长期投资
2	600622	嘉宝股份	112,320	0.034%	112,320.00	长期投资
3	600650	锦江投资	97,896	0.012%	97,896.00	长期投资
3	期末持有的其他非上市金融企业、拟上市公司股权的情况					
合计					3,415,816.00	-

3.5.2 公司持有非上市金融企业、拟上市公司股权的情况

持有非上市金融企业、拟上市公司股权情况	持股数量	占该股权比例	期末账面价值(元)
非上市金融企业	43,450,000.00	0.647%	43,450,000.00
小计	43,450,000.00		43,450,000.00

上海广电电子股份有限公司
2007年10月27日

上海白猫股份有限公司

2007年第三季度报告

注：截至2007年9月30日，上海轻工集体经济管理中心累计出售本公司无限售条件流通股共计30,625,540股，占本公司总股本的2.08%。相关内容已于2007年8月16日和2007年9月18日在《上海证券报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)公告。

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

①货币资金减少、存货增加，主要原因是公司产品库存积压日新加大，生产流动资金产生减少。
 (1) 购买商品、接受劳务的付大关联交易
 单位：元 币种：人民币 未经审计

关联方	关联关系	关联交易内容	关联交易金额	占期末净资产比例(%)	支付方式	对公司利润影响	年初至报告期末金额
上海虹梅厂	第一大股东控股子公司	采购	1,871,884.04	0.697	付汇	无	3,000,000
上海虹梅白猫有限公司	第一大股东参股公司	化工原料	66,666.67	0.025	付汇	无	1,000,000

(2) 销售商品、提供劳务的付大关联交易
 单位：元 币种：人民币 未经审计

关联方	关联关系	关联交易内容	关联交易金额	占期末净资产比例(%)	支付方式	对公司利润影响	年初至报告期末金额
上海虹梅白猫有限公司	第一大股东参股公司	牙膏、牙刷	4,398,943.43	1.80	付汇	1,465,187.8	15,000,000

(3) 关联交易相关情况的说明
 (a) 关联交易的必要性和持续性说明：
 以市场价格为基准的协议价格符合市场一般价格。上述采购、销售的交易有利于公司的生产经营，存在的必要性和持续性。

② 选择与关联方(而非市场其他交易方)进行交易的原因
 选择与关联方交易有利于公司拓展市场、保证采购质量。关联交易均属公司正常的经营行为，关联交易价格公允、合理，符合公司及全体股东的利益。关联交易的决策程序符合相关法律法规和规章以及公司章程的规定，未损害公司和非关联股东的权益。

以市场价格为基准的协议价格体现了交易价格合理，本公司销售给关联企业的产品价格无高于或低于本公司正常价格的情况。对上市公司独立性不会有任何影响，关联交易金额不大也不会对关联方产生依赖。

此次关联交易事项均按照规定经公司五届第十四次董事会和2006年度股东大会审议通过。
 详细情况刊登在2007年3月9日及2007年5月16日的《上海证券报》上。

3.2.2关于“二甘醇事件”
 2007年7月11日，国家质检总局发出《关于禁止出口二甘醇作为牙膏原料的公告》，明确规定，自7月11日起，禁止含二甘醇成分的牙膏产品出口和进口。出口牙膏因其原料带入而含有二甘醇成分，因此，其含量必须符合进口国家地区的要求。牙膏生产企业在不得使用二甘醇作为原料、受此影响，公司外贸牙膏出口速度减慢，相关情况公司已在2007年6月14日的临时公告及《2007年半年度报告》进行披露，详见2007年6月14日和24日的《上海证券报》。

截至9月初，我公司已通过各方努力取得部分进口国家和地区政府部门对牙膏中二甘醇含量的确认书，前往该部分地区的产品逐步恢复出口销售，但仍有一部分国家和地区的产品尚未恢复正常。
 9月中旬，有关入境地检验检疫部门对于牙膏出口放行规定的理解和操作办法有一些有利于本公司的进展和变化，这些进展为我公司出口业务的恢复提供了可能性和依据。截至目前公司外贸牙膏销售已恢复到正常水平约70%左右，但因受事件影响较大且尚存在一些不确定性因素及无法预计的情况，我公司外贸牙膏销售恢复正常尚需一定时间。

3.2.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 公司持有非上市金融企业、拟上市公司股权的情况

3.5.2 公司持有非上市金融企业、拟上市公司股权的情况

产已转让，现正在办理注销手续。
 3、净利润与上年同期相比，减少亏损66.85%，其主要原因是碳酸锂产品产量有所提高，成本下降。
 4、经营活动产生的现金流量净额增加的原因是：处置控股子公司青海山山铸造有限公司，收到青海省投资集团有限公司经营性资金。
 5、投资活动产生的现金流量净额减少的原因是：一是在建工程付款；二是投入碳酸锂生产项目技术改造的资金减少。
 6、筹资活动产生的现金流量净额减少的原因：一是新增银行贷款和借款；二是偿还银行借款。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

①货币资金减少、存货增加，主要原因是公司产品库存积压日新加大，生产流动资金产生减少。
 2、损益表各项目营业收入、营业成本与上年同期相比都有所下降的主要原因是：上年同期的主营业务收入包括控股子公司铸造公司的收入，铸造公司于去年第三季度破产后，资产已转让，现正在办理注销手续。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 公司持有非上市金融企业、拟上市公司股权的情况

3.5.2 公司持有非上市金融企业、拟上市公司股权的情况

3.5.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

3.5.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

3.5.5 其他需说明的重大事项

3.5.6 公司持有非上市金融企业、拟上市公司股权的情况

3.5.7 公司持有非上市金融企业、拟上市公司股权的情况

3.5.8 公司持有非上市金融企业、拟上市公司股权的情况

3.5.9 公司持有非上市金融企业、拟上市公司股权的情况

3.5.10 公司持有非上市金融企业、拟上市公司股权的情况

3.5.11 公司持有非上市金融企业、拟上市公司股权的情况

3.5.12 公司持有非上市金融企业、拟上市公司股权的情况

3.5.13 公司持有非上市金融企业、拟上市公司股权的情况

3.5.14 公司持有非上市金融企业、拟上市公司股权的情况

3.5.15 公司持有非上市金融企业、拟上市公司股权的情况

3.5.16 公司持有非上市金融企业、拟上市公司股权的情况

3.5.17 公司持有非上市金融企业、拟上市公司股权的情况

3.5.18 公司持有非上市金融企业、拟上市公司股权的情况

3.5.19 公司持有非上市金融企业、拟上市公司股权的情况

3.5.20 公司持有非上市金融企业、拟上市公司股权的情况

3.5.21 公司持有非上市金融企业、拟上市公司股权的情况

3.5.22 公司持有非上市金融企业、拟上市公司股权的情况